



परमाणु ऊर्जा केन्द्रीय विद्यालय-1, हैदराबाद

Atomic Energy Central School-1, Hyderabad

CBSE Affiliation No. 3630275

UDISE No.36211100365

Website: <https://aecshyd1.edu.in/>

Email: principal.hyd.1@aees.gov.in



Ref No: AECS1/HYD/PE/2026/01

Date / दिनांक: July 11, 2026

To: All Students (Classes VI to X), House Masters, and House Mistresses/ सेवा में: सभी छात्र (कक्षा VI से X), हाउस मास्टर और हाउस मिस्ट्रेस

Subject: Annual Inter-House Basketball Tournament (Boys & Girls)

विषय: वार्षिक अंतर-सदन बास्केटबॉल प्रतियोगिता (छात्र एवं छात्राएं)

सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए वार्षिक अंतर-सदन बास्केटबॉल प्रतियोगिता का आयोजन विद्यालय के बास्केटबॉल कोर्ट पर किया जाएगा।

This is to inform all students that the Annual Inter-House Basketball Competition for the academic year 2026-27 will be conducted at the school basketball courts.

कृपया ध्यान दें कि बेहतर प्रबंधन के लिए प्रतियोगिता को दो अलग-अलग दिनों में विभाजित किया गया है। 15 जुलाई 2026 (बुधवार) को केवल छात्रों (Boys) के मैच आयोजित किए जाएंगे, और सभी छात्राओं (Girls) के मैच 22 जुलाई 2026 (बुधवार) को आयोजित किए जाएंगे।

Please note that the tournament has been split across two separate days to facilitate better management. Only Boys' matches will be conducted on July 15, 2026 (Wednesday), and all Girls' matches will be conducted on July 22, 2026 (Wednesday).

खेल के बेहतर स्तर को सुनिश्चित करने के लिए, सभी मैच दो हिस्सों (two halves) में खेले जाएंगे, जिसमें प्रत्येक मैच की संरचना 15 मिनट का पहला हाफ, उसके बाद 5 मिनट का ब्रेक और फिर दूसरा हाफ होगी। पूरी प्रतियोगिता के दौरान मानक बास्केटबॉल नियमों का कड़ाई से पालन किया जाएगा।

To ensure optimal competitive standards, all matches will be played in two halves, with each match structured as a 15-minute first half, followed by a 5-minute break, and then the second half. Standard basketball rules will be strictly followed throughout the tournament.

I. Tournament Schedule & Categories / प्रतियोगिता समय-सारणी एवं श्रेणियाँ

Category / श्रेणी	Gender & Date / लिंग एवं दिनांक	Match Timings / मैच का समय
Under-14 (U-14) / अंडर-14 (यू-14)	Boys / बालक: 15 July 2026 / 15 जुलाई 2026 Girls / बालिका: 22 July 2026 / 22 जुलाई 2026	08:30 AM – 11:10 AM / प्रातः 08:30 बजे - 11:10 बजे तक
Under-17 (U-17) / अंडर-17 (यू-17)	Boys / बालक: 15 July 2026 / 15 जुलाई 2026 Girls / बालिका: 22 July 2026 / 22 जुलाई 2026	11:40 AM – 02:20 PM / प्रातः 11:40 बजे - अपराह्न 02:20 बजे तक

II Rules and Guidelines / नियम एवं दिशानिर्देश

टीम की संरचना: प्रत्येक सदन (House) की टीम में कुल 12 खिलाड़ी होने चाहिए (5 कोर्ट पर खेलने वाले और 7 विकल्प/सब्स्टीट्यूट)।

Team Composition: Each house team must consist of a total of 12 players (5 playing on the court and 7 substitutes).

मैच की संरचना: प्रत्येक मैच में 15 मिनट का पहला हाफ और दूसरे हाफ को शुरू करने से पहले 5 मिनट का अंतराल (ब्रेक) शामिल होगा।

Match Structure: Each match will consist of a 15-minute first half and a 5-minute interval before commencing the second half.

उपस्थिति एवं पुरस्कार नीति: पंजीकृत खिलाड़ियों की पूर्ण उपस्थिति अनिवार्य है। बिना उचित कारण के अनुपस्थिति को बिल्कुल भी स्वीकार नहीं किया जाएगा। यदि कोई खिलाड़ी अनुपस्थित रहता है, तो उसका नाम आधिकारिक टीम सूची से हटा दिया जाएगा और उसे किसी भी संबंधित पुरस्कार वितरण में शामिल नहीं किया जाएगा।

अंतिम समय में बदलाव की अनुमति नहीं: कृपया ध्यान दें कि एक बार सूची जमा होने के बाद टीम सूची में अंतिम समय में किसी भी बदलाव या संशोधन की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Attendance & Prize Policy: Full attendance of registered players is mandatory. Unexcused absenteeism will strictly not be entertained. If a player is absent, their name will be removed from the official team list, and they will be excluded from any associated prize distribution.

No Last-Minute Changes: Please note that no last-minute changes or modifications to the team list will be permitted once submitted.

प्रतियोगिता के नियम: सभी मैच मानक बास्केटबॉल नियमों के अनुसार आयोजित किए जाएंगे।

Tournament Rules: All matches will be conducted in accordance with standard basketball regulations.

पोशाक नियम: सभी खिलाड़ियों को अपने निर्धारित हाउस टी-शर्ट, स्पोर्ट्स शॉर्ट्स/ट्रैक पैंट और उपयुक्त स्पोर्ट्स शूज में आना अनिवार्य है।

Uniform Code: All players must report in their official House T-shirts, athletic shorts/track pants, and appropriate sports footwear.

अनुशासन: सभी खिलाड़ियों और दर्शकों से खेल भावना और अनुशासन बनाए रखने की अपेक्षा की जाती है। अनुशासनहीनता की स्थिति में टीम को तुरंत अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

Discipline: High standards of sportsmanship are expected. Any breach of discipline will lead to immediate disqualification.

Note / नोट: The detailed tournament fixture information will be shared directly with the respective House Masters and House Captains via email and printed copy on July 14, 2026.

टूर्नामेंट के फिक्सचर (मैच शेड्यूल) की विस्तृत जानकारी 14 जुलाई 2026 को संबंधित हाउस मास्टर और हाउस कैप्टन को ईमेल और हार्ड कॉपी (कागज़) के माध्यम से सीधे भेज दी जाएगी।

Your cooperation in making this event a grand success is highly solicited. / इस आयोजन को सफल बनाने में आपके सहयोग की अपेक्षा है।

प्रतिभा सिंह Pratibha Singh
शारीरिक शिक्षा एवं खेल प्रमुख
Head of Physical Education

मीनाक्षी वी/ Meenakshi V
उप-प्राचार्या/Vice Principal

विजय कुमार शुक्ला/Vijay Kumar Shukla
प्राचार्य/Principal

प्राचार्या / PRINCIPAL
परमाणु ऊर्जा केन्द्रीय विद्यालय-1
Atomic Energy Central School-1
डी.ए.ई. कॉलोनी, ई.सी.आई.एन. एड.
D.A.E. Colony, ECIL (Post)
हैदराबाद Hyderabad - 500 062